
 

 

 

 

 

 

 

23. november 2012 

 
 
 
Invitation til workshop – Nye typer gødning til økologisk jordbrug 

 

Du indbydes hermed til workshop om nye typer gødning til økologisk jordbrug.  

 

Baggrund 

De økologiske organisationer i Danmark har besluttet at arbejde for en ændret forsyning af 

næringsstoffer, så man ikke længere er så afhængig af konventionel husdyrgødning. 

I den sammenhæng spiller udnyttelse af næringsstoffer fra industrien og recirkulering af 

næringsstoffer fra forbrugerne en væsentlig rolle i fremtidens økologiske landbrug. 

 

På workshoppen får du mulighed for at undersøge, om der er et potentiale for din virksomhed 

for, at udnytte eventuelle rest- og biprodukter som gødning i økologisk jordbrug. 

 

Der er inviteret en bred vifte af firmaer, heriblandt potentielle leverandører af råvarer til gødning, 

firmaer der arbejder med formidlingen af organisk gødning til landbruget og firmaer der sælger 

gødning til landbruget og gartnerierhvervet. 

 

Tidspunkt:  Mandag den 17. december 2012 kl.13.00–17.00. 

Mødested:  Gefion, Fulbyvej 15,  4180 Sorø. 

 

 

 
  

[Skriv adressen her]  

Projektet er støttet af Fonden for Økologisk Landbrug og  
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Program for dagen 

Kl. 13.00–13.10 Velkommen v/Peter Mejnertsen, Videncentret for Landbrug, Økologi 

 

Kl. 13.10–13.30 Hvad er baggrunden for at rette ekstra fokus på, at finde nye typer gødning, 

og hvad forventer Landbrug & Fødevarer sig af fremtiden.  

v/ Uffe Bie formand for Landbrug & Fødevarers Økologisektion 

 

Kl. 13.30–14.15 I Sverige anvender man allerede en lang række affaldsprodukter/-

overskudsprodukter fra industrien som gødning i det økologiske jordbrug. 

Hvordan fungerer det i Sverige og hvorfor er det en succes?  

 v/ Göran Ekbladh, Växt- och miljöavdelningen, Regelenheten, 

Jordbruksverket.  

 

Kl. 14.15–14.45 Hvor stort er behovet for gødning med den aktuelle økologiske produktion, 

og regeringens forventning til udviklingen i det økologiske jordbrug.  

 v/ Margrethe Askegaard, Videncentret for Landbrug, Økologi 

 

Kl. 14.45–15.05 Der er et akut behov for gødninger, som er velegnet til brug i den økologiske 

gartneribranche.  

 v/ Ricard de Visser, HortiAdvice Scandinavia. 

 

Kl. 15.05–15.25 Pause 

 

Kl. 15.25–16.00 Hvordan kommer man videre? NaturErhvervsstyrelsen redegør for, hvad der 

skal til for at få rest- og biprodukter godkendt som gødning til økologisk 

jordbrug og for de konkrete trin til at komme videre.  

v/ Malene Kjer Andersen, NaturErhvervstyrelsen. 

 

Kl. 16.00–17.00 Speed-dating, hvor indlægsholderne svarer på spørgsmål i mindre grupper, 

og hvor deltagerne får mulighed for at netværke. 

 

 Under netværksdelen vil der blive serveret sandwich og drikkevarer, så der 

er noget at køre hjem på. 

 

Vi håber ovenstående arrangement har din interesse, og tilmelding kan foretages frem til fredag, 

den 7. december 2012 hos sekretær Jette Hallenberg på tlf. 8740 6646 eller e-mail: jxc@vfl.dk.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Peter Mejnertsen 

Videncentret for Landbrug, Økologi 

T +45 8740 5459  

M +45 2161 6978 

E ptm@vfl.dk 


